
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO TECNICO 
N. 120 DEL 11/12/2014  

 
OGGETTO: 

TRASFERIMENTO IMPIANTO DI DIFFUSIONE SONORA DEI BANDI PUBBLICI - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 01 ELETTRONICA DI SENIS.           

Codice CIG: Z6F1264DAF 
L’anno duemilaquattordici del mese di dicembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto Legge n°174 
del 2012; 
Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2014-2016; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n°70 del 15.09.2014 con la quale è stata approvato il 
P.E.G. 2014 

Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2014 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
l’Ing. Sara Vinci; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n°4 del 30.01.2014; 
Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Ing. Sara Vinci; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 
del 07.02.2013; 

Visto il regolamento di contabilità dell’ente approvato con delibera C.C. n°58 del 30.10.1997; 
Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia approvato con delibera C.C. n° 5 del 
25.01.2008 e modificato con delibera C.C. n°4 del 30.01.2009 e nella fattispecie: 

- l’art. 2 che consente l’affidamento di lavori in economia in caso di manutenzione di opere o impianti 
di importo non superiore a 100.000 Euro; 
 - l’art. 9 che prevede per i lavori di importo inferiore a 40.000 la possibilità di procedere ad 
affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento. 



Premesso che l’impianto di diffusione sonora del bando pubblico è attualmente installato presso la Casa 
Baronale e risulta disagevole per l’addetto doversi recare dai locali comunali alla Casa Baronale; 
Considerato che presso la sede degli uffici comunali ed in particolare nell’archivio al piano terra è possibile 
alloggiare l’impianto di diffusione sonora del bando pubblico; 
Dato atto che a breve dovranno eseguirsi i lavori di completamento del piazzale antistante la Casa Baronale 
e quindi il trasferimento dell’impianto risulterebbe necessario ed urgente si possa eseguire prima dell’inizio 
dei lavori; 
Rilevato che la spesa necessaria per realizzare questo intervento ammonta a complessivi € 819,84 (di cui € 672,00 per 

lavori ed € 147,84 iva di legge; 

Richiamata la delibera di G.C. n° 65 del 01.09.2014 con la quale si autorizzava  il Responsabile dell'Area 
Tecnica a predisporre tutti gli atti ed i provvedimenti necessari per eseguire i lavori di trasferimento 
dell'impianto di diffusione sonora del bando pubblico dalla Casa Baronale alla sede degli uffici comunali ed in 
particolare nell'archivio al piano terra; 
Dato atto che la spesa di € 819,84 trova copertura finanziaria all’intervento 1080203/2 del bilancio 2014; 

 
Considerato che l’importo del lavoro da affidare è inferiore a € 40.000,00; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 che prevede: 

 le acquisizioni in economia di lavori mediante la procedura di cottimo fiduciario;  
 Il cottimo fiduciario è una procedura negoziata in cui le acquisizioni avvengono mediante affidamento 

a terzi. 
 
Tra i lavori eseguibili in economia si individuano: 

 manutenzione di opere o di impianti;  
 

Visto inoltre l'art. 125 comma 8 che recita: Per lavori di importo pari superiore a 40.000 euro e fino a 200.000 
euro, l'affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, 
parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale 
numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori 
economici predisposti dalla stazione appaltante. Per lavori di importo inferiore a quarantamila euro è 
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.” 
 
Considerato che si è proceduto ad acquisire tre preventivi di spesa dalle seguenti ditte che hanno presentato 
la loro migliore offerta: 
 

1. T.I.F. Impianti di Cabras: € 1.130,00 oltre iva di legge; 
2. S.T.A. Elettronica di Uras: € 2.800,00 oltre iva di legge; 
3. 01 Elettronica di Senis: € 672,00 oltre iva di legge; 

 
Dato atto che la migliore offerta è stata presentata dalla Ditta 01 Elettronica, con sede in Senis (OR) in Via 
Tellaias,10- 09080 P.I. 00637590951; 
 
Ritenuto opportuno affidare alla Ditta su citata i lavori in oggetto; 
 
Dato atto che: 

 L’affidamento del lavoro in economia comprende il trasferimento dell'impianto di diffusione sonora 
dei bandi pubblici dalla Casa Baronale all'archivio comunale del piano terra; 

 L'importo del lavoro affidato è di € 819,84 di cui € 672,00 per lavori ed € 147,84 di iva di legge; 
 I lavori dovranno essere eseguiti a regola d’arte secondo le vigenti norme e collaudati dalla stessa 

ditta che dovrà provvedere a rilasciare la dichiarazione di conformità ai sensi del D.M. 37/08; 
 Vengono concessi 10 (dieci) giorni di tempo per l’esecuzione del su indicato intervento a partire dalla 

data di notifica alla Ditta aggiudicataria dell’affidamento del lavoro in oggetto, oltre ai quali verrà 
applicato alla Ditta una penale per ogni giorno di ritardo pari al 1 per mille dell’importo contrattuale e 
per un massimo del 10%   dello stesso importo; in caso di inadempimento dell'appaltatore la 
stazione appaltante si riserva il diritto di risolvere in danno il contratto e la risoluzione è dichiarata 
per iscritto dal responsabile del procedimento, previa ingiunzione del D.L., ai sensi dell’art. 137 del 
codice dei contratti pubblici; 

 Il pagamento del corrispettivo verrà erogato solo successivamente alla presentazione della fattura a 
lavori ultimati e collaudati e dopo aver accertato la regolarità contributiva della stessa Ditta; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 il codice CIG Z6F1264DAF; 
 
Dato atto che si è provveduto ad accertare la regolarità contributiva della Ditta; 
Visto il Codice dei Contratti pubblici; 



Visto il Regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 
 
Di affidare direttamente l’esecuzione dei lavori  di "trasferimento dell'impianto di diffusione sonora del bando 
pubblico" dalla Casa Baronale alla sede degli uffici comunali ed in particolare nell'archivio al piano terra, alla 
Ditta 01 Elettronica, con sede in Senis (OR) in Via Tellaias,10- 09080 P.I. 00637590951; 
  
Di dare atto che: 

 i lavori dovranno essere realizzati nel tempo utile di giorni 10; 
 l’ammontare netto dell’intervento è pari ad € 819,84 (diconsi euro ottocentodicianove/84), 

comprensivi degli oneri della sicurezza e di iva; 
 il presente impegno si configura quale cottimo fiduciario: articolo 125, comma 8, del decreto 

legislativo n. 163 del 2006; 
Che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 il codice CIG è Z6F1264DAF ed è stata presentata da parte della 
Ditta la dichiarazione sugli estremi identificativi del conto corrente dedicato;  
 
Di impegnare l’importo di € 819,84 in favore della Ditta 01 Elettronica, con sede in Senis (OR) in Via 
Tellaias,10- 09080 P.I. 00637590951 per i motivi citati in premessa; 
 
Di dare atto che alla copertura finanziaria per l’importo di € 819,84 si farà fronte con imputazione 
all’intervento 1.08.02.03/3 del bilancio 2014; 

 
 

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Sara Vinci) 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 11/12/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
VINCI SARA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14/01/2015 al 29/01/2015. 
 
 
Senis, lì 14/01/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


